Дело № 2-953/36/2024
УИД 91MS0036-01-2024-001654-80
 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

          07 ноября 2024 года				                      г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Фабинская В.В.,
при секретаре судебного заседания Нурматовой Э.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Специализированное финансовое общество «Финкод» к Колодезному В.Н. о взыскании задолженности по договору займа, процентов, штрафа, судебных расходов по оплате госпошлины,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Специализированное финансовое общество «Финкод» к Колодезному В.Н. о взыскании задолженности по договору займа, процентов, штрафа, судебных расходов по оплате госпошлины - удовлетворить.
Взыскать с Колодезного В.Н., *** года рождения, паспорт ***), в пользу Общества с ограниченной ответственностью Специализированное финансовое общество «Финкод», задолженность по договору займа N 22000166489 от 01.02.2020 года в размере 42 389 (сорок две тысячи триста восемьдесят девять) руб. 17 коп., из них: 25 583 (двадцать пять тысяч пятьсот восемьдесят три) руб.  07 коп. -сумма основного долга, 11 995 (одиннадцать тысяч девятьсот девяносто пять) руб. 55 коп. - проценты по договору, 4 810 (четыре тысячи восемьсот десять) руб. 55 коп. -неустойка, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 472 (одна тысяча четыреста семьдесят два) руб. 00 коп., а всего взыскать 43 861 (сорок три тысячи восемьсот шестьдесят один) руб. 17 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок N 36 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья		                                               В.В. Фабинская